
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και για την 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, για το 
πολιτικό προσωπικό που υπηρετεί, στο Γραφείο 
Επικοινωνίας και Ενημέρωσης, καθώς και στις 
λοιπές αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου Προ-
στασίας του Πολίτη, για το χρονικό διάστημα από 
1-7-2021 μέχρι 31-12-2021.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και για την 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασία, για το 
πολιτικό προσωπικό της Ελληνικής Αστυνομίας/
Γενική Γραμματεία Δημόσιας Τάξης/Υπουργείο 
Προστασίας του Πολίτη, για το χρονικό διάστημα 
1-7-2021 μέχρι 31-12-2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
τακτικό προσωπικό που υπηρετεί στη Ρυθμιστική 
Αρχή Σιδηροδρόμων.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για υπάλ-
ληλο της ΡΑΣ που έχει διατεθεί σε Γραφείο Βου-
λευτή.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 4833/15-01-2021 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής.

6 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’ αρ. 427/19-3-2021 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του φορέα 
Διαχείρισης Οροσειράς Ροδόπης που δημοσιεύθη-
κε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 1382).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 8004/8/291-μθ΄ (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και για την 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, για το 
πολιτικό προσωπικό που υπηρετεί, στο Γραφείο 
Επικοινωνίας και Ενημέρωσης, καθώς και στις 
λοιπές αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου Προ-
στασίας του Πολίτη, για το χρονικό διάστημα από 
1-7-2021 μέχρι 31-12-2021. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γενι-
κής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ-
στασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμο-
διότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 73),

β) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176),

γ) του ν. 3861/2010 (Α΄ 112),
δ) του π.δ. 178/2014 «Οργάνωση Υπηρεσιών Ελληνικής 

Αστυνομίας» (Α΄ 281),
ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2859

37317

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.01 22:43:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37318 Τεύχος B’ 2859/01.07.2021

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ζ) του π.δ. 394/2001 «Περί χρόνου εργασίας προσω-
πικού της ΕΛ.ΑΣ.» (Α΄ 274) και ιδίως τις παρ. 3 α΄ και β΄ 
του άρθρου 4.

2. Την υπ' αρ. 80/18-07-2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας 
του Πολίτη, Ελευθέριο Οικονόμου» (Β΄ 3058).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015».

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη για το χρονικό διάστημα 1-7-2021 μέχρι 
31-12-2021 ως εξής:

α) Ειδικός Φορέας 1047.101.0000000 «Γραφεία Υπουρ-
γού, Υφυπουργού, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 
Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη» ποσού χιλίων διακοσίων εβδο-
μήντα εννέα ευρώ και ογδόντα λεπτών (1.279,80 €), που 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΑΛΕ 
2120201001 και χιλίων εννιακοσίων δώδεκα ευρώ και 
τριάντα δύο λεπτών (1.912,32 €) που θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΑΛΕ 2120202001.

β) Ειδικός Φορέας 1047.5010000000 «Λοιπές αυτοτε-
λείς μονάδες του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 
οι οποίες υπάγονται στον Υπουργό» ποσού δέκα επτά 
χιλιάδων διακοσίων πενήντα τεσσάρων ευρώ και είκοσι 
λεπτών (17. 254,20 €) που θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις του ΑΛΕ 2120201001 και είκοσι χιλιά-
δων πεντακοσίων ογδόντα επτά ευρώ και είκοσι λεπτών
(20.587,20 €) που θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του ΑΛΕ 2120202001.

5. Την υπό στοιχεία 8000/1/2021/55-α΄/17-6-2021 ει-
σήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

6. Το γεγονός ότι υφίστανται επείγουσες και αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες για απασχόληση του πολιτικού 
προσωπικού κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες καθώς και 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο σε αριθμό των πολιτικών 
υπαλλήλων, Κατηγορίας/Εκπαιδευτικής Βαθμίδας ΠΕ, ΤΕ, 
ΔΕ, που μπορεί να εργάζεται υπερωριακά, για το χρονικό 
διάστημα από 1-7-2021 μέχρι 31-12-2021 ως εξής:

1) Ειδικός Φορέας 1047.101.0000000 «Γραφεία Υπουρ-
γού, Υφυπουργού, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 
Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του Υπουργείο Προ-
στασίας του Πολίτη».

Α) Κατά τις εργάσιμες ημέρες:
3 άτομα επί 15 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 6 

μήνες και συνολικό αριθμό ωρών διακοσίων εβδομήντα 
(270).

Β) Κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες:
3 άτομα επί 16 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 6 

μήνες και συνολικό αριθμό ωρών διακοσίων ογδόντα 
οκτώ (288).

2) Ειδικός Φορέας 1047.5010000000 «Λοιπές αυτοτε-
λείς μονάδες του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 
οι οποίες υπάγονται στον Υπουργό».

Α) Κατά τις εργάσιμες ημέρες:
2 άτομα επί 20 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 6 

μήνες και συνολικό αριθμό ωρών διακοσίων σαράντα 
(240).

29 άτομα επί 15 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 
6 μήνες και συνολικό αριθμό ωρών δύο χιλιάδων εξα-
κοσίων δέκα (2.610).

Β) Κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες:
2 άτομα επί 16 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 6 

μήνες και συνολικό αριθμό ωρών εκατόν ενενήντα δύο 
(192).

28 άτομα επί 16 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 6 
μήνες και συνολικό αριθμό ωρών δύο χιλιάδων εξακο-
σίων ογδόντα οκτώ (2.688).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Ιουνίου 2021

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 8004/8/291-μη΄ (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και για την 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασία, για το 
πολιτικό προσωπικό της Ελληνικής Αστυνομίας/
Γενική Γραμματεία Δημόσιας Τάξης/Υπουργείο 
Προστασίας του Πολίτη, για το χρονικό διάστη-
μα 1-7-2021 μέχρι 31-12-2021. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γενι-
κής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ-
στασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμο-
διότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 73),

β) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176),

γ) του ν. 3861/2010 (Α΄ 112),
δ) του π.δ. 178/2014 «Οργάνωση Υπηρεσιών Ελληνικής 

Αστυνομίας» (Α΄ 281),
ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37319Τεύχος B’ 2859/01.07.2021

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ζ) του π.δ. 394/2001 ( «Περί χρόνου εργασίας προσω-
πικού της ΕΛ. ΑΣ.» (Α΄ 274) και ιδίως των παρ. 3 α’ και β’ 
του άρθρου 4.

2. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΕΣ/1/4/679/6-8-2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας 
του Πολίτη «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Τά-
ξης στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 545).

3. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΕΣ/1/2/485/3-4-2020 κοινή 
απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Προστα-
σίας του Πολίτη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη επί θεμάτων 
Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα υπηρεσιακά όρ-
γανα» (Β΄ 1362).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β' του 
ν. 4354/2015».

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη για το χρονικό διάστημα 1-7-2021 μέχρι 
31-12-2021 στον Ειδικό Φορέα 1047.201.0000000 «Γενική 
Γραμματεία Δημόσιας Τάξης» (ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ) 
ποσού εκατόν σαράντα εννέα χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι 
τριών ευρώ (149.823,00 €), που θα καλυφθεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις του ΑΛΕ 2120201001 και εκατόν 
σαράντα εννέα χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα ευρώ και 
εξήντα τεσσάρων λεπτών (149.840,64 €), που θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΑΛΕ 2120202001.

6. Την υπό στοιχεία 8000/1/2021/55-β΄/17-6-2021 ει-
σήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

7. Το γεγονός ότι υφίστανται επείγουσες και αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες για απασχόληση του πολιτικού 
προσωπικού κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθώς και για την πέραν του κανονικού ωραρίου ερ-
γασία, τόσο στις Κεντρικές όσο και στις Περιφερειακές 
Υπηρεσίες της Ελληνικής Αστυνομίας /Υπουργείου Προ-
στασίας του Πολίτη, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο σε αριθμό των πολιτι-
κών υπαλλήλων της Ελληνικής Αστυνομίας, Κατηγορί-
ας/Εκπαιδευτικής Βαθμίδας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, ΥΕ, που μπορεί 
να εργάζεται υπερωριακά, για το χρονικό διάστημα
1-7-2021 μέχρι 31-12-2021 ως εξής:

Ειδικός Φορέας 1047.201.0000000 «Γενική Γραμματεία 
Δημόσιας Τάξης»(ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ).

Α) Κατά τις εργάσιμες ημέρες:
18 άτομα επί 20 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 6 

μήνες και συνολικό αριθμό ωρών δύο χιλιάδων εκατόν 
εξήντα (2.160).

255 άτομα επί 15 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 
6 μήνες και συνολικό αριθμό ωρών είκοσι δύο χιλιάδων 
εννιακοσίων πενήντα (22.950).

Β) Κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες:
18 άτομα επί 16 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 

6 μήνες και συνολικό αριθμό ωρών χιλίων επτακοσίων 
είκοσι οκτώ (1.728).

210 άτομα επί 16 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 6 

μήνες και συνολικό αριθμό ωρών είκοσι χιλιάδων εκατόν 

εξήντα (20.160).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Ιουνίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας Δημόσιας Τάξης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΟΥΒΑΛΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 1104 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
τακτικό προσωπικό που υπηρετεί στη Ρυθμιστι-
κή Αρχή Σιδηροδρόμων. 

 H ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3891/2010 «Αναδιάρθρωση, εξυ-

γίανση και ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ 

και άλλες διατάξεις για το σιδηροδρομικό τομέα» (Α’ 188) 

και ιδιαίτερα των άρθρων 23, 29 και 31 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’  176).

3. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-

ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

4. Τον υπό στοιχεία Δ4δ/οικ.89995/15.11.2018

(Β’ 5781) Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχείρι-

σης της ΡΑΣ, όπως τροποποιήθηκε με το (Β΄ 1432/2019).

5. Την επιλογή και διορισμό Προέδρου, Αντιπροέ-

δρου και μελών της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 324 /2017).

6. Την αποδοχή παραίτησης και επιλογή και διορι-

σμός μελών της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων

(Υ.Ο.Δ.Δ. 329/2021).

7. την υπ’ αρ. 12235/23-12-2020 (Β΄ 342) απόφαση της 

Ολομέλειας της ΡΑΣ σχετικά με τη μεταβίβαση αρμοδι-

οτήτων στον Πρόεδρο, στον Προϊστάμενο της Γενικής 

Διεύθυνσης και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 

της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων (ΡΑΣ), όπως συ-

μπληρώθηκε, με την υπ’ αρ. 14005/12-10-2020 απόφα-

ση της Ολομέλειας της ΡΑΣ για περαιτέρω μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στον Πρόεδρο, στον Προϊστάμενο της 

Γενικής Διεύθυνσης και στους Προϊσταμένους των Δι-

ευθύνσεων της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων (ΡΑΣ) 

(Β΄ 4768).

8. Την υποστελέχωση της ΡΑΣ και το γεγονός ότι παρί-

σταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό 

ωράριο για δέκα έξι (16) τακτικούς υπαλλήλους της ΡΑΣ 

προκειμένου να αντιμετωπισθούν έγκαιρα υπηρεσιακές 

ανάγκες και ειδικότερα μεταξύ άλλων: για την οικονομι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37320 Τεύχος B’ 2859/01.07.2021

κοδιοικητική υποστήριξη της Αρχής από τη Διεύθυνση 

Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών, καθώς και την 

άσκηση των εποπτικών δραστηριοτήτων της Αρχής με 

τη διεξαγωγή ελέγχων στο Διαχειριστή Υποδομής, στις 

Σιδηροδρομικές Επιχειρήσεις και στους Φορείς Εκμετάλ-

λευσης Εγκαταστάσεων Παροχής Υπηρεσιών.

9. Το υπ’ αρ. 1015/127. 2021/9-6-2021 αίτημα Ανά-

ληψης Υποχρέωσης για την αποζημίωση υπερωριακής 

απασχόλησης του προσωπικού της ΡΑΣ προς κάλυψη 

των αναγκών της Αρχής για το 2ο εξάμηνο του 2021.

10. Την υπ’ αρ. 1038/127.2021/11-06-2021 (αρ. κα-

ταχ. 40634) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης για τη 

δέσμευση πίστωσης, ύψους δώδεκα χιλιάδων ευρώ

(12.000,00 €), η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 

πιστώσεις του προϋπολογισμού της ΡΑΣ (Φορέας 1039-

803-0000000) στον Α.Λ.Ε. 2120201001, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το διάστημα από τη δημοσίευση της 

παρούσης και μέχρι 31-12-2021 την υπερωριακή απο-

γευματινή απασχόληση πέραν του ωραρίου εργασίας τις 

καθημερινές, μέχρι 20 ώρες μηνιαίως ανά εργαζόμενο, 

για δέκα έξι (16) τακτικούς υπαλλήλους της Ρυθμιστικής 

Αρχής Σιδηροδρόμων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Ιουνίου 2021

Η Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΑ ΤΣΙΑΠΑΡΙΚΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 1101 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για 
υπάλληλο της ΡΑΣ που έχει διατεθεί σε Γραφείο 
Βουλευτή. 

 H ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3891/2010 «Αναδιάρθρωση, εξυ-

γίανση και ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ 

και άλλες διατάξεις για το σιδηροδρομικό τομέα» (Α’ 188) 

και ιδιαίτερα των άρθρων 23, 29 και 31 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’  176).

3. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-

χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» 

(Β’ 17).

4. Το άρθρο 6 του ν. 1878/1990 βάσει του οποίου «Οι 

υπάλληλοι που διατίθενται για τη γραμματειακή εξυπη-

ρέτηση καμία σχέση υπηρεσιακή ή άλλη έχουν με την 

Βουλή και εξακολουθούν να μισθοδοτούνται και να εξε-

λίσσονται υπηρεσιακώς βάσει του υπηρεσιακού καθε-

στώτος των υπηρεσιών στις οποίες ανήκουν οργανικώς 
χωρίς καμία επιβάρυνση της Βουλής».

5. Το άρθρο 2 του ν. 1895/1990, βάσει του οποίου «Στους 
υπαλλήλους που διατίθενται για γραμματειακή υποστήρι-
ξη καταβάλλονται οι αποδοχές που λαμβάνουν οι υπάλ-
ληλοι των υπηρεσιών στις οποίες ανήκουν οργανικά. Στις 
αποδοχές περιλαμβάνονται τα πάσης φύσεως επιδόματα 
και πρόσθετες παροχές της οργανικής τους θέσης».

6. Τον υπό στοιχεία Δ4δ/οικ.89995/15-11-2018
(Β’ 5781) Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχείρι-
σης της ΡΑΣ, όπως τροποποιήθηκε με το (Β΄ 1432/2019).

7. Την επιλογή και διορισμό Προέδρου, Αντιπροέ-
δρου και μελών της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 324/2017).

8. Την αποδοχή παραίτησης και επιλογή και διορι-
σμός μελών της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων
(Υ.Ο.Δ.Δ. 329/2021).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ. 61/1/27375/3-9-2019 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, η οποία αφορά στην 
απόσπαση και διάθεση υπαλλήλου της ΡΑΣ σε Βουλευ-
τικό Γραφείο.

10. Το από 1-10-2019 σχετικό αίτημα του Βουλευτή.
11. την υπ’ αρ. 12235/23-12-2020 (Β΄ 342) απόφαση της 

Ολομέλειας της ΡΑΣ σχετική με την μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στον Πρόεδρο, στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 
της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων (ΡΑΣ), όπως συ-
μπληρώθηκε, με την υπ’ αρ. 14005/12-10-2020 (Β΄ 4768) 
απόφαση της Ολομέλειας της ΡΑΣ για περαιτέρω μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων στον Πρόεδρο, στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης και στους Προϊσταμένους των Δι-
ευθύνσεων της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων (ΡΑΣ).

12. Το υπ’ αρ. 1016/128.2021/9-6-2021 αίτημα για την 
έκδοση απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης που αφορά 
στην υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλου της ΡΑΣ που 
έχει διατεθεί σε Γραφείο Βουλευτή.

13. Την υπ’ αρ. 1039/128.2021/11-6-2021 (αρ. καταχ. 
40635) απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης για τη δέσμευ-
σης πίστωσης, ύψους οκτακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ 
και δέκα επτά λεπτών (868,17 €), η οποία θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού της ΡΑΣ (Φορέας 1039-803-0000000) στον Α.Λ.Ε. 
2120211001, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το διάστημα από τη δημοσίευση της 
παρούσης και μέχρι 31-12-2021 για έναν (1) τακτικό 
υπάλληλο της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων, που 
έχει διατεθεί και υπηρετεί σε βουλευτικό γραφείο:

αα) Υπερωριακή εργασία (μέχρι 22ης ώρας) έως 14 
ώρες/μηνιαίως.

ββ) Νυχτερινή υπερωριακή εργασία (από 22ης ώρας 
μέχρι 6ης πρωινής) έως 5 ώρες/μηνιαίως.

γγ) Εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (από 
6ης πρωινής μέχρι 22ης ώρας) έως 6 ώρες/μηνιαίως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Ιουνίου 2021

Η Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΑ ΤΣΙΑΠΑΡΙΚΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37321Τεύχος B’ 2859/01.07.2021

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (5) 

   Στην υπ' αρ. 4833/15-1-2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, η οποία διορθώνεται:
από το εσφαλμένο:
«Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται επιπλέον δαπάνη ύψους 93.000,00 € περίπου σε βά-

ρος του προϋπολογισμού 2021 του Δήμου Ελληνικού Αργυρούπολης που θα βαρύνει τους ΚΑ: 10.6012.0001, 
15.6012.0001, 20.6012.0001, 30.6012.0001, 35.6012.0001, 40.6012.0001, 45.6012.0001, 50.6012.0001, 
10.6022.0001, 20.6022.0001, 15.6022.0001, 30.6022.0001, 40.6022.0001, 15.6042.0001, 20.6042.0001, 
30.6042.0001, 35.6042.0001, 45.6042.0001,10.6011.0001, 15.6011.0001, 20.6011.0001, 30.6011.0001, 
35.6011.0001, 45.6011.0001, 10.6021.0001, 15.6021.0001, 20.6021.0001, 30.6021.0001, 10.6041.0001,
15.6041.0001, 20.6041.0001, 35.6041.0001, 45.6041.0001»

στο ορθό:
«Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται επιπλέον δαπάνη ύψους 93.000,00 € περίπου σε βά-

ρος του προϋπολογισμού 2021 του Δήμου Ελληνικού Αργυρούπολης που θα βαρύνει τους ΚΑ: 10.6012.0001, 
15.6012.0001, 20.6012.0001, 30.6012.0001, 35.6012.0001, 40.6012.0001, 45.6012.0001, 50.6012.0001, 10.6022.0001, 
20.6022.0001, 15.6022.0001, 30.6022.0001, 40.6022.0001, 15.6042.0001, 20.6042.0001, 30.6042.0001, 35.6042.0001, 
45.6042.0001,10.6011.0001, 15.6011.0001, 20.6011.0001, 30.6011.0001, 35.6011.0001, 45.6011.0001, 10.6021.0001, 
15.6021.0001, 20.6021.0001, 30.6021.0001, 10.6041.0001, 15.6041.0001, 20.6041.0001, 35.6041.0001, 45.6041.0001. 
Ανάλογη δαπάνη θα προκληθεί και κατά τα επόμενα έτη που θα βαρύνει τους ίδιους κωδικούς έτους 2021».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής)   

Ι

 (6) 

   Στην υπ’ αρ. 427/19-3-2021 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του φορέα Διαχείρισης Οροσειράς Ροδόπης 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 1382) γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

1. Στις σελίδες 16752 και 16753 διορθώνονται οι πίνακες από το εσφαλμένο:

«

Α΄ εξάμηνο 2021 Β΄ εξάμηνο 2021

Α΄ εξάμηνο 2021
Β΄ εξάμηνο 

2021
Α΄ εξάμηνο 

2021
Β΄ εξάμηνο

Οργανική
Μονάδα

Αριθμός
υπαλλήλων/

Οργανική
μονάδα

Απογευματινή 
καθ’ υπέρβαση 

έως 22:00
(ώρες/άτομο)

Οργανική
Μονάδα

Αριθμός
υπαλλήλων/

Οργανική
μονάδα

Απογευματινή 
καθ’ υπέρβαση 

έως 22:00
(ώρες /άτομο)

Διεύθυνση 1 100 Διεύθυνση 1 100

Γραφείο
Οικονομικών

και Διοικητικών 
Υπηρεσιών

1 120

Γραφείο
Οικονομικών 

και Διοικητικών 
Υπηρεσιών

1 120

Τμήμα
Διαχείρισης

και Προστασίας
1 100

Τμήμα
Διαχείρισης

και Προστασίας
1 100

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

Α΄ εξάμηνο 2021 Β΄ εξάμηνο 2021

Σύνολο 
ωρών/έτουςΣύνολο υπαλλή-

λων ΦΔΟΡ

Απογευματινή 
καθ’ υπέρβαση 

έως 22:00 (ώρες/
εξάμηνο)

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες 

προς συμπλή-
ρωση (ώρες/

εξάμηνο)

Απογευματινή  
καθ' υπέρβαση 

έως 22:00 (ώρες/
εξάμηνο)

Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες προς συ-
μπλήρωση (ώρες/

εξάμηνο)

10 480 120 480 120 1200

                           »



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37322 Τεύχος B’ 2859/01.07.2021

Στο ορθό:

«

Α΄ εξάμηνο 2021 Β’ εξάμηνο 2021

Οργανική
Μονάδα

Αριθμός 
υπαλλήλων/

Οργανική 
μονάδα

Απογευματινή 
καθ’ υπέρβαση 

έως 22:00
(ώρες/άτομο)

Κυριακές
και εξαιρέσιμες 

προς συμπλήρωση 
(ώρες/άτομο)

Απογευματινή
καθ’ υπέρβαση 

έως 22:00
(ώρες/άτομο)

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες 

προς
συμπλήρωση 
(ώρες/άτομο)

Διεύθυνση 1 100 20 100 20

Γραφείο Οικονομικών 
και Διοικητικών

Υπηρεσιών
1 120 120

Τμήμα Διαχείρισης
και Προστασίας

1 100 20 100 20

Τμήμα Επόπτευσης,
φύλαξης και

εφαρμογών διαχείρισης
4 80 40 80 40

Τμήμα Πληροφόρησης, 
Δημοσιότητας και

Εκπαίδευσης
3 80 40 80 40

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

Α΄ εξάμηνο 2021 Β΄ εξάμηνο 2021

Σύνολο 
ωρών/έτους

Σύνολο 
υπαλλήλων 

ΦΔΟΡ

Απογευματινή
καθ’ υπέρβαση

έως 22:00
(ώρες/εξάμηνο)

Κυριακές
και εξαιρέσιμες 

προς συμπλήρωση 
(ώρες/εξάμηνο)

Απογευματινή 
καθ’ υπέρβαση 

έως 22:00
(ώρες/εξάμηνο)

Κυριακές
και εξαιρέσιμες 

προς συμπλήρωση
(ώρες/εξάμηνο)

10 880 320 880 320 2400

                           »

2. Στη σελίδα 16754 στη Β΄ στήλη στον στίχο 21 εκ των άνω διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: «...1200...»
στο ορθό: «...2400...». 

 (Από τον Φορέα Διαχείρισης Οροσειράς Ροδόπης)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37324 Τεύχος B’ 2859/01.07.2021

*02028590107210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


